
Zjazd 5.05. 2009 (1949-54) 

Zespół Szkół Agrotechniczno – Ekonomicznych w Weryni gościł w dniu 5.09.2009 r. pierwszych             
absolwentów Państwowego Gimnazjum Gospodarstwa Wiejskiego i Technikum Rolniczego. 

W zjeździe uczestniczyło 18 absolwentów uczęszczający do szkoły w latach 1946-52. Wśród            
przybyłych byli ci, którzy pierwszy raz w historii szkoły zdawali egzamin dojrzałości. Lata powojenne              
były dla tego pokolenia bardzo trudne. Absolwenci wielokrotnie podkreślali rodzinną atmosferę i jak             
wiele dobrego wynieśli z tej szkoły. To ona pozwoliła im zdobyć wiedzę, którą wykorzystują przez całe                
życie. Zjazd absolwentów rozpoczął się od mszy św. w kaplicy sprawowanej przez ks. Jarosława              
Depczyńskiego. Zebrani dziękowali za możliwość spotkania po latach. Modlili się za tych, którzy odeszli              
do Pana. W zjeździe uczestniczyli również zaproszeni goście: ks. Prałat Stanisław Wójcik, Zbigniew             
Chmielowiec – Poseł na Sejm RP, Józef Kardyś – Starosta Kolbuszowski, Waldemar Macheta –              
wicestarosta, Jan Zuba – Burmistrz Kolbuszowej, wicedyrektor Witold Cesarz, nauczyciele i obecni            
uczniowie. Stanisław Olszówka - Dyrektor ZSA-E w Weryni, jako gospodarz, odczytał listę obecności             
wszystkich, którzy ukończyli szkołę do 1954 roku. Wiele osób już nie żyje, wielu nie mogło przyjechać.                
Obecni na zjeździe doskonale orientowali się, jakie są losy kolegów i koleżanek. Opowiadali o swoich               
drogach zawodowych po ukończeniu szkoły. Wielu z nich wyjechało z nakazem pracy na ziemie              
odzyskane i tam zostało. Niesamowite było spotkanie klasy, która zaczynała historię szkoły. Byli tacy,              
co odwiedzili Werynię po 60 latach i widzieli się po raz pierwszy. Czy się poznali - nie wiadomo?! 

Ważnym punktem zjazdu było zwiedzanie pałacu Tyszkiewiczów. To tu odżyły wspomnienia. -            
„Tu był internat, w tym pokoju mieszkałam, w tej sali pisaliśmy maturę” – wspominali absolwenci.               
Podczas zjazdu dla absolwentów wystąpili: aktorka Magdalena Kriger oraz kapela ludowa z Raniżowa. 









 









 







 





 









 







 





 





 













 

 
 
 















 



 



 



 



 



 



 







 


